Houve redução do valor da verba indenizatória em 06 (seis) 

casos, a manutenção em 20 (vinte) casos e a majoração em 02 (dois) casos. 

Ainda, quanto aos valores, próprio consignar que as seis reduções culminaram 

em uma condenação no importe de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e em cinco no 

importe de R$ 3.000,00 (três mil reais). Por seu turno, as duas majorações resultaram em 

condenações nos montantes de R$ 7.000,00 (sete mil reais) e de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

CONCLUSÃO 

Em conformidade com a pesquisa realizada, ficou constatado que os